1 Haec nos saepe perscrutantes aestimavimus oportere medelam rei adhibere; et quantum nos in hoc

Nov. XXXVIII (= Authent. XL: gloss., cf. Biener Gesch. der Nov. p. 447) Graece extat in ML. — Epit. Theod. 38, Athan. 8, 1. Iulian. const. XXXV.

XXXVIII.

DE DECURIONIBUS UT FILIIS SUIS DECURIONIBUS
RELINQUANT NOVEM UNCIAS.

Idem Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto sacro Orientis praetorio iterum, exconsuli et patricio.

Praefatio. Qui rempublicam nobis olim constituerunt, ad imitationem urbis regiae in una-
quaque civitate viros nobiles colligendos existimaverunt et unicuique senatum dandum per quem et
publica negotia conficerentur et omnia recte atque ordine fierent. Atque ea res adeo floruit, adeo splen-
dida apparuit, ut maximae essent et populosissimae domus curialium, cum et magna esset copia curia-
lium neque numerum quod esse videbatur onus cuiquam omnino intolerabile esset; eo ipso enim quod
inter magnum numerum dividebatur onus fere non grave erat eis qui id sustinebant. Ubi vero singuli
eximere sese ex albo curiali coeperunt causasque reperire per quas forte ab eo liberarentur, tum paul-
latim deminutae sunt curiae sescentis causis excogitatis, ex quibus ut privatae quidem res bene se habe-
rent, communes vero et publicae omnino deminuerentur evenit. Propterea ad paucos viros redacta
munera et illorum ipsorum bona everterunt et civitates adeo imminuerunt, ut perditis istis mercennariis,
quos quidem vindices vocant, subicerentur. Inde contigit, ut respublica cum defectibus tum omni iniustitia
1 repletur. Haec nos dum saepius perscrutamur, medicinam ei rei adhibendam reputavimus; et quo

9 ἐπάρχῳ L Ath.] ὑπάρχῳ M || 10 αἰώας L¹ ||
12 ἡμῖν MLε] ἡμῶν cit. Theod. Ath. || 13 ᾤθησμεν
L¹ || 15 ἑκάστη L²ε] ἑκάστην ML¹ || 20 οικίας L ||
23 τῷ Scrimger] τὸ MLε || 26 λευκωμάτων] λειτουργη-
μάτων L² || 28 ἐπισηθειῶν L¹ || 29 ἡμελλεν L || 33 ὥστε] ὥστε
ὥστε τοὺς L ὥστε αὐτοῖς Huloander || 34 συμβέβηκεν
ὄν τὸ πολίτευμα] redacta curia ε haec prioribus con-
tinuans || 37 θεραπείας L¹

ordinem fieri t || namque] itaque vulg. || re t || 18 aperuit
V || 19 domos curiali autem essent V || quidem] quod
t Neob. || 20 curialium V || videbatur V] videatur Neob.
debeant t || 21 esse bonus V, om. t Neob. || intolerabile V/
22 multitudine V || bonus libri || 23 facit] leg. fuit vel fit? ||
24 quidam coeperunt vulg.] quidem coeperunt t Neob. qui
deceperunt V || 25 invenire om. V || liberi] in hoc voca-
bulo deficit t (f 86v) || 26 deminutae V || sunt om. V ||
27 *quas] qua Neob. quae V || 28 speciali V || autem
om. V || 29 ad] et libri || 30 viros sed acte functionis
V || 31 ita om. Neob. || 33 defacultatibus V || 34 iustitia V